
КОСИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОСИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(шестнадцатая сессия восьмого созыва) 

Р Е Ш Е Н И Е  

20 мая 2025 г. № 69 
с. Косиха 

О внесении изменений в решение № 34 от 

26.12.2023 г. «О дополнительных 

основаниях признания безнадежными к 

взысканию недоимки по местным налогам, 

задолженности по пеням и штрафам» 

В соответствии с пунктом 3 части первой статьи 59 Налогового 

кодекса Российской Федерации, Приказом Федеральной налоговой службы 

Российской Федерации от 30,11.2022 № ЕД-7-8/1131 @ «Об утверждении 

Порядка списания задолженности, признанной безнадежной к взысканию, и 

Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания 

задолженности безнадежной к взысканию», Устава муниципального 

образования сельское поселение Косихинский сельсовет Косихинского 

района Алтайского края, Косихинский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: Внести в пункт 1 Решения Косихинского сельского 

Совета депутатов Косихинского района Алтайского края № 34 от 26.12.2023 

года «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию 

недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам 

изменения, в подпункт 1.8 следующего содержания: 

   1.8.Согласно п.п.3 п.1 ст.59 Налогового кодекса РФ 

задолженность признается безнадежной к взысканию в случае смерти 

физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном 

гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, - в 

части задолженности по всем налогам, сборам, страховым взносам, а в части 

налогов, указанных в п.3 ст.14 (транспортный налог) и ст.15 настоящего 

Кодекса, - в размере, превышающем стоимость его наследственного 

имущества, в том числе в случае перехода наследства в собственность 

Российской Федерации.         

1. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом порядке. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

Председатель Косихинского сельского 
Совета депутатов                                                                            С.В.Кандауров 
 
 


